PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О назначении стипендий Главы

Северодвинска в области образования

В целях поощрения и материальной поддержки одаренных и социально активных студентов, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 613-па «Об утверждении Положения
о стипендиях Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений»
и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений от 20.09.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска в области образования
в размере 2 000 (Две тысячи) рублей с сентября 2020 года по февраль
2021 года включительно следующим студентам государственных высших учебных заведений:

- Бабкиной Александре Сергеевне – студентке 5 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Стоматология»;

- Вострых Владе Артуровне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Горбуновой Полине Андреевне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Экономика»;

- Калинину Алексею Алексеевичу – студенту 4 курса ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Стоматология»;

- Калининой Татьяне Алексеевне – студентке 4 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;

- Кононовой Виолетте Михайловне – студентке 4 курса Высшей инженерной школы ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Строительство уникальных зданий и сооружений»;

- Коржову Александру Алексеевичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Информатика и вычислительная техника»;

- Котовой Владиславе Андреевне – студентке 4 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;
- Кузьминой Анастасии Борисовне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Экономика»;
- Лапикову Павлу Ивановичу – студенту 4 курса Высшей школы естественных наук и технологий ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Экология и природопользование»;

- Никитиной Анастасии Олеговне – студентке 3 курса Высшей школы социально-гуманитарных наук и международной коммуникации Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Международные отношения»;

- Палкиной Снежане Дмитриевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Паневой Анне Владимировне – студентке 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз). Направление «Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры»;

- Романовой Ксении Романовне – студентке 4 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело»;

- Рыбниковой Екатерине Владиславовне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление «Экономика»;
- Соловьеву Владлену Александровичу – студенту 2 курса магистратуры Высшей школы социально-гуманитарных наук
и международной коммуникации Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление «Педагогическое образование»;

- Судаковой Анастасии Сергеевне – студентке 4 курса Высшей инженерной школы ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Строительство»;
- Урюпиной Марии Михайловне – студентке 3 курса Высшей школы экономики, управления и права ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление «Юриспруденция»;
- Фатиевой Ирине Андреевне – студентке 4 курса Высшей школы экономики, управления и права ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление «Юриспруденция»;

- Федосеевой Александре Анатольевне – студентке 2 курса магистратуры Высшей школы социально-гуманитарных наук
и международных коммуникаций ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление «Социология»;

- Шохину Андрею Алексеевичу – студенту 6 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление «Лечебное дело».

2. В размере 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей с сентября 2020 года
по февраль 2021 года включительно Горловой Нине Сергеевне – студентке
2 курса филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж», специальность «Сестринское дело».

3. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска производить ежемесячную выплату стипендии за счет средств, предусмотренных в местном бюджете
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна

58-25-08